
Zarządzenie Nr 87.2024 

Wójta Gminy Jasieniec 

z dnia 28 października 2024r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2024, poz. 1465), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. 2024, poz. 356), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz.U. 2024, poz. 1530), zarządzam, co następuje: 

§1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 469.964,33zł zgodnie z Załącznikiem  

Nr 1 do zarządzenia.  

2. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 48.999.654,27zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 35.010.510,27zł, 

b) majątkowe w kwocie 13.989.144,00zł. 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 469.964,33zł zgodnie z Załącznikiem  

Nr 2 do zarządzenia. 

2. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 53.692.120,89zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 34.281.944,39zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.410.176,50zł. 

Zmianie ulega tabela Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Przenosi się wydatki budżetowe zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3.  Zmianie ulega Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej "Dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami",  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Jasieniec Nr 87.2024  

z dnia  28 października 2024r. 

 

W budżecie Gminy Jasieniec: 

1. dokonano zmian w planie dochodów bieżących i w planie wydatków bieżących 

z tytułu otrzymania  informacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie: 

a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w dziale 01095 Pozostała działalność - zwiększenie  

dotacji o kwotę 300.546,49zł - z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy w II terminie płatniczym;  

b) w dziale 852 Pomoc społeczna: 

- w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe - zwiększenie dotacji o kwotę 128.956,00zł - z 

przeznaczeniem na wypłaty bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie,   

 - w rozdziale 85216 Zasiłki stałe - zwiększenie dotacji o kwotę 11.100,00zł - z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 

- w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej - zwiększenie dotacji o kwotę 6.882,00zł - z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 400,00zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 

środowisku w roku 2024; 

c) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 Pomoc materialna  

dla uczniów o charakterze socjalnym - zmniejszenie dotacji o kwotę 1.014,16zł  

przeznaczonej na dofinansowanie uczniom niepełnosprawnym zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych na rok 2024;   

d) w dziale 855 Rodzina: 

- w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny - zwiększenie dotacji o kwotę 24,00zł - z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

- w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów - zwiększenie 

dotacji o kwotę 5.827,00zł - z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

2. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na podstawie upoważnienia Rady Gminy 

Jasieniec - dokonano zmian w Budżecie Gminy Jasieniec - zwiększono planowane dochody 

bieżące i planowane wydatki bieżące: 



- o kwotę 16.710,00zł z przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy (art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa), 

 

- o kwotę 933,00zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 

(art. 26 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa); 

3. w celu terminowej i prawidłowej realizacji budżetu - dokonano przeniesień w planie wydatków 

bieżących w ramach działów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


